[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

КУРЧАЛОЙ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_____» _________ 2020г.               г. Курчалой                                   №___________
О внесении изменений в постановление главы администрации Курчалоевского муниципального района от 23.12.2019 г. № 216-п « О создании комиссии по проведению мониторинга санитарного технического состояния туристических объектов, расположенных на территории Курчалоевского муниципального района»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Курчалоевского муниципального района, в целях уточнения персонального состава жилищной комиссии при администрации Курчалоевского муниципального района, на основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Курчалоевского муниципального района, администрация Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в состав комиссии туристических объектов при администрации Курчалоевского муниципального района, утвержденный пунктом 2 постановления главы администрации Курчалоевского муниципального района  от 23.12.2019г. №216-п (далее комиссия) следующие изменения:
         1.1 Ввести И.Х. Хачукаева, заместителя главы администрации Курчалоевского муниципального района.
1.2   Исключить из состава М.М. Исмаилова.
1.3  Ввести А.Е. Дохтукаева, начальника отдела архитектуры и градостроительства Курчалоевского муниципального района,
1.4  Исключить из состава С-Э. С.Дилаева
1.5 Ввести Б.Р. Солтагираева, начальника отдела отраслевой политики и ЖКХ.
1.6 Ввести А.М. Эдильгириева, начальника территориальный отдела Управления Роспотребнадзора по Чеченской Республике в Курчалоевском районе.
1.7  Ввести И.У. Хасханова, ведущего специалиста  отдела отраслевой политики и ЖКХ.
1.8 Ввести А.С. Махмудхажиева, начальника отдела экономической инвестиционной политики.
1.9   Исключить из состава У.А. Ташухаджиева.
2.  Утвердить состав комиссии туристических объектов  при администрации Курчалоевского муниципального района в новой редакции согласно приложению.
3.   Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курчалоевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4.   Контроль настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курчалоевского муниципального района  И.Х. Хачукаева.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

          А.С. Ирасханов

	[image: image2.png]

	ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН

КУРЧАЛОЙ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_____» _________ 2020г.               г. Курчалой                                   №___________
О внесении изменений в постановление главы администрации Курчалоевского муниципального района от 23.12.2019 г. № 216-п « О создании комиссии по проведению мониторинга санитарного технического состояния туристических объектов, расположенных на территории Курчалоевского муниципального района»

В связи с кадровыми изменениями в администрации Курчалоевского муниципального района, в целях уточнения персонального состава жилищной комиссии при администрации Курчалоевского муниципального района, на основании статьи 7, части 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Курчалоевского муниципального района, администрация Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в состав комиссии туристических объектов при администрации Курчалоевского муниципального района, утвержденный пунктом 2 постановления главы администрации Курчалоевского муниципального района  от 23.12.2019г. №216-п (далее комиссия) следующие изменения:
         1.1  Ввести И.Х. Хачукаева, заместителя главы администрации Курчалоевского муниципального района.

1.2  Исключить из состава М.М. Исмаилова.
1.3  Ввести А.Е. Дохтукаева, начальника отдела архитектуры и градостроительства Курчалоевского муниципального района,

1.4  Исключить из состава С-Э. С.Дилаева
1.5 Ввести Б.Р. Солтагираева, начальника отдела отраслевой политики и ЖКХ.
1.6 Ввести А.М. Эдильгириева, начальника территориальный отдела Управления Роспотребнадзора по Чеченской Республики в Курчалоевском районе.
1.7  Ввести И.У. Хасханова, ведущего специалиста  отдела отраслевой политики и ЖКХ.
1.8 Ввести А.С. Махмудхажиева, начальника отдела экономической инвестиционной политики.

1.9   Исключить из состава У.А. Ташухаджиева.

2.  Утвердить состав комиссии туристических объектов  при администрации Курчалоевского муниципального района в новой редакции согласно приложению.
3.   Опубликовать настоящего постановления на официальном сайте администрации Курчалоевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4.     Контроль настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Курчалоевского муниципального района  И.Х. Хачукаева.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

          А.С. Ирасханов

Согласовано:                                                        Заместитель главы администрации

                                                                                ________________ И.Х. Хачукаев

Проект визирует

Начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации
____________________ Х.А. Талхигова

Проект визирует
Начальник общего отдела администрации Курчалоевского муниципального района

                                                                       Чеченской Республики

_________________ И.Х. Джеберханов

Проект визирует
Начальник отдела  отраслевой  политики и ЖКХ

                                                                        _____________ Б.Р. Солтагираев
       Приложение 1
                                                                                    к постановлению главы администрации

       Курчалоевского муниципального района
       Чеченской Республики
       от ________________ № _______
СОСТАВ
комиссии по проведению мониторинга санитарно-технического состояния туристических объектов, расположенных на территории Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики
	Председатель комиссии

	Хачукаев Ислам Хажбекарович
	Заместитель главы администрации Курчалоевского муниципального района

	Заместитель председателя комиссии

	Солтагираев Бислан Русланович
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Курчалоевского муниципального района

	Секретарь комиссии

	Хасханов Ибрагим Умарович
	Ведущий специалист   отдела отраслевой политики и ЖКХ

	Члены комиссии

	Мадаев Ислам Шамсутдинович
	Главный специалист-эксперт отдела реализации программ, проектов и поддержки субъектов туриндустрии министерства Чеченской Республики по туризму

	Главы администраций поселений Курчалоевского муниципального района
	По согласованию

	Дохтукаев Амирхан Емлиханович
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства

	Джапарханов Али Имранович
	Начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Эдильгириев  Алихан Мовсадиевич
	Начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по ЧР в Курчалоевском районе

	Махмудхажиев Аюб Сайдхусайнович
	Начальник отдела экономической и инвестиционной политики

       Приложение 2
                                                                                    к постановлению главы администрации

       Курчалоевского муниципального района
       Чеченской Республики
       от ________________ № _______
ПОЛОЖЕНИЕ

Комиссии о порядке проведения мониторинга санитарно-технического состояния туристических объектов, расположенных на территории Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики
1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения мониторинга туристических объектов, расположенных на территории Курчалоевского муниципального района.

2. Под мониторингом понимается система наблюдения, анализа, оценки использования туристских ресурсов Курчалоевского муниципального района, а также прогноз развития объектов туристской инфраструктуры Курчалоевского муниципального района.
3. Мониторинг проводится в целях:
- анализа тенденций развития туризма на территории Курчалоевского муниципального района;
- рационального использования туристических объектов Курчалоевского муниципального района, своевременного выявления изменений в их состоянии;

- предупреждения негативных последствий для безопасности туристов;
- ежегодной оценки и прогноза развития объектов туристской инфраструктуры Курчалоевского муниципального района и их инвестиционной привлекательности.
4. Мониторинг туристических объектов включает в себя:

- сбор и обобщение информации о реализации федеральных, региональных и муниципальных программ развития туризма в Курчалоевском муниципальном районе;
- оценку перспектив развития, внесенных в банк данных объектов туристской инфраструктуры Курчалоевского муниципального района и их инвестиционной привлекательности;

- иную информацию, соответствующую целям и направлениям развития туризма в Чеченской Республике в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ (ред. От 16.10.2019) «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации»
5. Комиссия осуществляет:
- сбор, обработку и хранение данных об использовании туристских ресурсов Курчалоевского муниципального района, которые поступают от руководителей организаций, осуществляющих деятельность в сфере туризма, в виде ежеквартальной статистической отчетности этих организаций, а также предоставление обработанных данных по запросам;
- включение сведений, полученных в результате осуществления мониторинга в банк данных по объектам туристской инфраструктуры Курчалоевского муниципального района;
- информирование администрации Курчалоевского муниципального района о результатах мониторинга.